Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2024 902от ____________№_________с.Верховажье
О проведении общественных обсуж дений

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 года№ 248 ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контролев Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе дерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям», Законом Вологодской области от28.06.2006 года № 1465 ОЗ «О наделении органов местного самоуправления от дельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды»,пунктом 3.1. постановления Правительства Вологодской области от 08.11.2021года № 1269 «Об утверждении Положения о региональном государственном эко логическом контроле (надзоре)», руководствуясь Уставом Верховажского муни ципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи страции Верховажского муниципального округа Вологодской области «Об утвер ждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняе мым законом ценностям при проведении мероприятий по осуществлению регио нального государственного экологического контроля (надзора) на 2025 год на тер ритории Верховажского муниципального округа» (далее – проект постановления)с 01.10.2024 года по 01.11.2024 года.2. Определить инициатором проведения общественных обсуждений адми нистрацию Верховажского муниципального округа Вологодской области.3. Разместить 30.09.2024 года для общественного обсуждения проект поста новления на официальном сайте Верховажского муниципального округа в инфор мационно телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием способов подачипредложений и замечаний.

4. Дополнительно разместить проект постановления на сайтеpos.gosuslugi.ru «Платформа обратной связи» и провести общественные обсужде ния с 01.10.2024 года по 01.11.2024 года.5. Время подведения итогов обсуждения: 05.11.2024 года в 14:00 в помеще нии администрации Верховажского муниципального округа Вологодской областипо адресу: Вологодская область, с. Верховажье, ул. Стебенева, д. 30, каб.20 (2 этаж).6. Довести до сведения населения порядок учета предложений и замечаний поуказанному проекту постановления и порядок участия граждан в обсуждении про екта:  предложения и замечания граждан по проекту постановления принимают ся с 01.10.2024 года по 01.11.2024 года; предложения и замечания граждан подаются в письменной форме в адми нистрацию Верховажского муниципального округа Вологодской области по ад ресу: Вологодская область, с. Верховажье, ул. Стебенева, д. 30, каб. 20 (2 этаж)(время приема предложений: с 09:00 до 17:00, перерыв с 13:00 до 14:00, суббота,воскресенье – выходные дни) или направляются посредством почтовой связи поуказанному выше адресу, а также посредством электронной почты по адресу:59Verkhovazhskij@r05.gov35.ru; при составлении документа указывается контактная информация лица, на правляющего предложения и замечания (фамилия, имя, отчество, адрес местожи тельства, телефон, электронная почта); поступившие предложения и замечания граждан подлежат регистрации; анонимные и не относящиеся к предмету общественных обсужденийпредложения и замечания рассмотрению не подлежат; итоги общественных обсуждений проекта постановления в виде заключе ния 05.11.2024 года размещаются на официальном сайте Верховажского муници пального округа в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и насайте pos.gosuslugi.ru «Платформа обратной связи». в течение 3 рабочих дней со дня окончания общественных обсужденийпроинформировать лиц, внесших предложения и замечания по проекту постанов ления, о принятом решении по каждому предложению и замечанию в письменнойформе посредством почтовой связи по указанному адресу или на адрес электрон ной почты.7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.8. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».9. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муници пального округа в информационно телекоммуникационный сети «Интернет».
Первый заместительглавы Верховажскогомуниципального округа В.А. Бределев

http://yandex.ru/clck/jsredir?from=yandex.ru%3Bsearch%2F%3Bweb%3B%3B&text=&etext=2202.OF4g0A3suT-Od8lDYCwJm1OxRKbe-ZDNFMZpicFCRJGY9-IUQqdt6bvDK1S3ASVH-frJhW7m9ZmK1VyNbTJyemp6ZXBpaW94cGNvcnZuYWI.b65626a73609efad8a15b5c65d52cde3623d6d46&uuid=&state=RsWHKQP_fPE,&&cst=AxbTlK7nwx6hOtlFEVBANtzGl6Ud3gJfyV_4NfA6N5J9PETFUwQ5HeWP8P3rYgb_odQoU-kpkfApVdOOxjnwZ_AKshHHBdlVa_60YuuGrFcTk44fv5WLIMF98KRj_8ShvMUaE3-TcicpmK3eEktYGT2i-SmAZUx7EJ3iyIQba2hiAyanmtLwoRp4Wqe6M3UqveNBvIz0GoUEKwWjbSYwUyj6ZTSUJ4I3ctdWuxekUKeJM_ihnutCSLg83odUwqgm_AHx1OBq7ppZP4y-8KOApD1FQJ22CYtWv8Z5g4rvmwSDEeFwAujuPfZ3EpROZiD2Ls65OWXZilwDbOjFy2IrFnpi_BIJmn18mrRZNbuWxoEr36Wda7HdYtqAyRXB_QizahU0J8j7Xm2Gj1g93eppoUXOTUV1tpaARxOHgx39kP4NueCmlOOXsfu91-XzNlyIIcZmou7awhKr3gOkmxFg7RtI1Qap4FiaX1zw19TEe2-aL7F1cO492lVxfY2YKfEhcspe1qv-dIw77oKNqGDMMbnNjh6lzQLIMkMVpwPV0-S912eQ1dnQT1DOvaiZahVQttUCnffAMBzubCKPOBHRInjfU4E1gX9BUiMwvN7iPkOtxBB73sRszitkJbGh4urt7s_Dn7lJgnazYKAPdQbkz9qz9eGVYxpX3rMOak2Z9vJhRoVixEz0Uqw3g6rXJeSiKz2ObO4LuYoa3bHOLlKhvHxt2N1Of0fFl0cBeOAzSbn14rCtbdU2VFVwkFwSCwYaO2cX0Szt3Vijvl5h52KPNU5BdPqgTg5E1K4zQnQJXRgRPPYwMW5k8Qgut1BG-kkOT5e2prof5bMrEscxcho7AAyIoWcf3lgsRwMWDMIssIkVO_5BblRtRbYT7WTydf3vAM_xOedr3kl0_ZZZ3hDUtRQCCf6bYBwOMJbi0aDm3bgsBSw2ROZSXlZduhhTgTrwA4GgxYdGZUKPwYUBDtnhZxAWVaWHDP1T8lCT1bpv6uUVAQ3UP_qF4yjxa4SPgt-AO9eeZCQZLgjcJO8uDfjYOQd_t1ZNt5phDUiNY08GeinpCRQS6aKuU6rbMMkRcb2_plGCMCgzAnVTLYbCZWaCr3o6owPOs7IJMP11v5N4uN8DQ-g64e5Go7dUi6FSH7AWLldaIKh1z6XlRjsjXRgqVz647uos8hQlFhaMX_nTNeU3Z5cfdMm19VnB-l-E7l0ORSP9swAbzYqWKLAwgvGpNpFIIngCK5eZ7ckpQQfPDqpiP0J1kRVz-hCf7NekquuFBA_T7EfC3P-jwTMkNBJFzgX5BfihJ5LQg26RYKNRR5Xpj_6Z7qskylFiyL0AFwgqml_juGOalqcHjwMjw-ydV7CHSqphHmpaL6UloSvE8l0Gl4tQc5HPjj-KG-IEU6dXvhGX2LRjxl6HtkTi_gCD0LmVc1vTS1c5NVdSiW1ftkxH6f11rpi-Y7y5V9fkeb9G38kay1y-D56O8GLtuYeAjaFk1UwcJeUqPPebl5_36OFb69SzPKZ4KnLx-Lp4zKYpRxDYWxJtePiFk8i_KYhfW-cJODHT4Etg4OX9rXBf4irktk0lykXkxPlqLlmCV_hcSM25-jdvUIFKm7hRHV1TFA,,&data=VzFITjJTUER3MkI4MEY5djBaZUVGNFlyclVhbmJrVGxYV3ZtVnNwVWNYWmJEU2JDal9OWGtTRmxPODVoN0JoNUoyR1JGVlZYWEpBcHlrcUZuZlgzUk03ZFFNZGVYX3JuOGFxcHN3WXNkQ2ss&sign=6b36a84935ac1705420023b98a101e9e&keyno=
http://59Verkhovazhskij@r05.gov35.ru
http://yandex.ru/clck/jsredir?from=yandex.ru%3Bsearch%2F%3Bweb%3B%3B&text=&etext=2202.OF4g0A3suT-Od8lDYCwJm1OxRKbe-ZDNFMZpicFCRJGY9-IUQqdt6bvDK1S3ASVH-frJhW7m9ZmK1VyNbTJyemp6ZXBpaW94cGNvcnZuYWI.b65626a73609efad8a15b5c65d52cde3623d6d46&uuid=&state=RsWHKQP_fPE,&&cst=AxbTlK7nwx6hOtlFEVBANtzGl6Ud3gJfyV_4NfA6N5J9PETFUwQ5HeWP8P3rYgb_odQoU-kpkfApVdOOxjnwZ_AKshHHBdlVa_60YuuGrFcTk44fv5WLIMF98KRj_8ShvMUaE3-TcicpmK3eEktYGT2i-SmAZUx7EJ3iyIQba2hiAyanmtLwoRp4Wqe6M3UqveNBvIz0GoUEKwWjbSYwUyj6ZTSUJ4I3ctdWuxekUKeJM_ihnutCSLg83odUwqgm_AHx1OBq7ppZP4y-8KOApD1FQJ22CYtWv8Z5g4rvmwSDEeFwAujuPfZ3EpROZiD2Ls65OWXZilwDbOjFy2IrFnpi_BIJmn18mrRZNbuWxoEr36Wda7HdYtqAyRXB_QizahU0J8j7Xm2Gj1g93eppoUXOTUV1tpaARxOHgx39kP4NueCmlOOXsfu91-XzNlyIIcZmou7awhKr3gOkmxFg7RtI1Qap4FiaX1zw19TEe2-aL7F1cO492lVxfY2YKfEhcspe1qv-dIw77oKNqGDMMbnNjh6lzQLIMkMVpwPV0-S912eQ1dnQT1DOvaiZahVQttUCnffAMBzubCKPOBHRInjfU4E1gX9BUiMwvN7iPkOtxBB73sRszitkJbGh4urt7s_Dn7lJgnazYKAPdQbkz9qz9eGVYxpX3rMOak2Z9vJhRoVixEz0Uqw3g6rXJeSiKz2ObO4LuYoa3bHOLlKhvHxt2N1Of0fFl0cBeOAzSbn14rCtbdU2VFVwkFwSCwYaO2cX0Szt3Vijvl5h52KPNU5BdPqgTg5E1K4zQnQJXRgRPPYwMW5k8Qgut1BG-kkOT5e2prof5bMrEscxcho7AAyIoWcf3lgsRwMWDMIssIkVO_5BblRtRbYT7WTydf3vAM_xOedr3kl0_ZZZ3hDUtRQCCf6bYBwOMJbi0aDm3bgsBSw2ROZSXlZduhhTgTrwA4GgxYdGZUKPwYUBDtnhZxAWVaWHDP1T8lCT1bpv6uUVAQ3UP_qF4yjxa4SPgt-AO9eeZCQZLgjcJO8uDfjYOQd_t1ZNt5phDUiNY08GeinpCRQS6aKuU6rbMMkRcb2_plGCMCgzAnVTLYbCZWaCr3o6owPOs7IJMP11v5N4uN8DQ-g64e5Go7dUi6FSH7AWLldaIKh1z6XlRjsjXRgqVz647uos8hQlFhaMX_nTNeU3Z5cfdMm19VnB-l-E7l0ORSP9swAbzYqWKLAwgvGpNpFIIngCK5eZ7ckpQQfPDqpiP0J1kRVz-hCf7NekquuFBA_T7EfC3P-jwTMkNBJFzgX5BfihJ5LQg26RYKNRR5Xpj_6Z7qskylFiyL0AFwgqml_juGOalqcHjwMjw-ydV7CHSqphHmpaL6UloSvE8l0Gl4tQc5HPjj-KG-IEU6dXvhGX2LRjxl6HtkTi_gCD0LmVc1vTS1c5NVdSiW1ftkxH6f11rpi-Y7y5V9fkeb9G38kay1y-D56O8GLtuYeAjaFk1UwcJeUqPPebl5_36OFb69SzPKZ4KnLx-Lp4zKYpRxDYWxJtePiFk8i_KYhfW-cJODHT4Etg4OX9rXBf4irktk0lykXkxPlqLlmCV_hcSM25-jdvUIFKm7hRHV1TFA,,&data=VzFITjJTUER3MkI4MEY5djBaZUVGNFlyclVhbmJrVGxYV3ZtVnNwVWNYWmJEU2JDal9OWGtTRmxPODVoN0JoNUoyR1JGVlZYWEpBcHlrcUZuZlgzUk03ZFFNZGVYX3JuOGFxcHN3WXNkQ2ss&sign=6b36a84935ac1705420023b98a101e9e&keyno=